Av. Engº Alberto de Zagottis, 696B - CEP 04675-085 - S. Paulo - SP, Brasil
Fone: (11) 5698-4000 - Fax: (11) 5698-4001/4015
01/08 4.08.1
Válvulas 3/2 Vias ou 5/2 Vias
Série T’ring VB28
Atuadas por Solenóide com
Comando Indireto

~
12
6
~64
16
Bobinas e Códigos de Voltagem
(solenóide gira 360°)
22 mm bobina padrão industrial (fornecida com conector)
Voltagem
Código
Bobina
Potência
Partida/Serviço
Modelo Solenóide
(com conector)
12 Vcc 12C 2W QM/48/12J/28
24 Vcc 13C 2W QM/48/13J/28
24V 50/60 Hz 14C 4/2,5 VA QM/48/14J/28
48V 50/60 Hz 16C 4/2,5 VA QM/48/16J/28
110/120V 50/60 Hz 18C 4/2,5 VA QM/48/18J/28
220/240V 50/60 Hz 19C 6/5 VA QM/48/19J/28
Detalhes Elétricos
Tolerância de Voltagem:  ± 10%
Classificação: 100% E.D.
Classe de proteção: IP 65 com plugs selados (ISO 6952)